平成１８年３月２４日
各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里     見           治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

執 行 役 員
問 合 せ 先

堀 田 正 君

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

当社子会社（株式会社トムス･エンタテインメント）の
固定資産減損損失計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社の子会社である株式会社トムス･エンタテインメントは、同社が保有する固定資産の一部

について減損損失を計上する見込みとなるとともに、平成１７年１１月９日の中間決算発表時に

公表いたしました平成１８年３月期（平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日）の通期業績

予想について、別添のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、当社の業績への影響は軽微なものであり、当社の業績予想の修正はございません。

以上

平成 18年３月２４日

各  位
                   上場会社名  株式会社トムス・エンタテインメント
                   代 表 者 名  代表取締役社長   古 賀 督 徳
                   コード番号  ３５８５
                   上場取引所  名証第２部
                   問合わせ先  取締役管理本部長  山 田 克 博
                             （ＴＥＬ 052-243-9811）

固定資産の減損損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社が保有する固定資産の一部について減損損失を下記のとおり計上する見込みとなりま

した。
また、これらによる最近の業績の動向を踏まえ、平成 17年 11月 9日の中間決算発表時に公

表しました平成 18年 3月期（平成 17年 4月 1日～平成 18年 3月 31日）の業績予想を下記
のとおり修正いたします。

1． 固定資産の減損損失の計上
減損損失の内容
当社が保有する固定資産の一部（アミューズメント事業のアミューズメント施設、AGスク

エア徳島店の土地および建物）について回収可能性を検討した結果、減損損失として約 4億 5
千万円を特別損失に計上する見込みであります。

2． 業績予想の修正
（1）単独業績予想値の修正（平成 17年 4月 1日～平成 18年 3月 31日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 14,510 1,740 997

今回修正予想（B） 14,420 1,600 295

増 減 額（B－A） △90 △140 △702

増  減  率 （%） △0．6 △8．0 △70．4

（ご参考）
前期実績（平成 17年 3月期） 12,002 1,905 1,114

（2）連結業績予想値の修正（平成 17年 4月 1日～平成 18年 3月 31日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 16,336 1,890 1,177

今回修正予想（B） 16,180 1,735 1,240

増 減 額（B－A） △156 △155 63

増  減  率 （%） △1．0 △8．2 5．4

（ご参考）
前期実績（平成 17年 3月期） 13,667 2,027 1,451

（3）業績予想修正の理由
単独決算におきましては、アミューズメント事業のアミューズメント施設（AGスクエア

徳島店）土地および建物につきまして約 4億 5千万円の減損損失の計上が見込まれ、また、
子会社の譲渡に伴う関係会社株式売却損を 5億 7千 5百万円計上することにより、最終の当
期純利益を前回発表の業績予想から減額修正するものであります。

  なお、連結決算におきましては、当社単独決算同様固定資産にかかる減損損失の計上はあ

りますが、子会社の譲渡に伴う損益につきましては、連結決算では関係会社株式売却益が発

生し、当該利益を特別利益に計上することおよび海外連結子会社において、過去の事業投資

にかかる回収利益が発生することにより、最終の連結当期純利益は前回発表の予想を上回る

見込みであります。
  また、当期末の利益配当につきましては、平成 17年 11月 9日の中間決算発表時に公表し
ております配当予想の金額に変更はありません。

 （注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、その後の様々な要因の変化により、本予想値と異なる可能性があります。

                                      以 上